
 
Utveckla lokal service

Tillväxtverket finansierar 
lokala servicelösningar i 
kommuner
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Företag är beroende av viss service för att kunna 
bedriva verksamhet. Medborgare vill ha service för  
att kunna bo och trivas på en plats. Tillgång till kom-
mersiell och offentlig service är grundläggande för en 
kommuns attraktivitet och för näringslivets utveckling. 

Ett tydligt exempel är besöksnäringen som växer, inte 
minst i gles- och landsbygder. Där är en bibehållen 
och utvecklad service en förutsättning för expansion 
och utveckling. Sambandet kan uttryckas som att utan 
service inga företag och utan företag ingen service.

Tillväxtverket anser att kommunerna har en nyckelroll 
när det gäller att hitta lokala servicelösningar som är 
hållbara över tid. Vi tror också att kommunerna har 
mycket att vinna på att både den kommersiella och 
offentliga servicen fungerar.

För att lyckas krävs samverkan mellan både privata, 
offentliga och ideella aktörer – och inte minst otradi-
tionella lösningar och nytänkande.  Tillväxtverket  
kan delfinansiera projekt för att testa nya, men också 
vidareutveckla befintliga idéer och metoder. 

Låt dig inspireras av exemplen från  
Strömsund, Örnsköldsvik och Högsby

Lokal service en förutsättning 
för näringslivets utveckling
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Tillväxtverket stödjer kommuner som vill arbeta med 
serviceutveckling i liknande eller andra former som 
dessa tre exempel

Strömsunds kommun:
Kommunen stödjer aktivt arbetet med lokala service-
lösningar i två orter; Backe i sydöstra delen av kommu-
nen och Frostviken i nordvästra delen av kommunen. I 
båda orterna är det övergripande syftet att samordna 
service till gagn för både företag och medborgare. I 
Backe utvecklas en fysisk servicepunkt med exempel-
vis medborgarkontor och byvaktmästare. I Frostviken 
finns starka kopplingar till turistorganisationen och 
visionen är att ett naturrum kan bli den fysiska platsen 
för service, inklusive den norska arbetsförmedlingen. 
Tillväxtverket har delfinansierat båda dessa satsningar.

Örnsköldsviks kommun:
I Örnsköldsviks kommun finns en stark politisk vilja att 
utveckla service på landsbygden och man söker ett 
samspel mellan gles- och landsbygder och staden. 
Fyra serviceorter är utpekade och kring dessa vill  
kommunen skapa ett antal kompletterande service-
punkter. Dessa ska ge tillgång till viktig service som 
livsmedel, drivmedel, turistinformation m.m. men 
även fungera som en mötesplats för invånare och 
besökare. 

Högsby kommun:
Kommunen har tagit fram en service- och varuförsörj-
ningsplan som gäller för 2010–2013. I den redovisas vil-
ken service som finns och var den finns. Dessutom har 
kommunen kommit fram till ett antal åtgärder. 

1	 Anpassa den offentliga upphandlingen för att  
möjliggöra för lokala företag att delta. 

2	 Vara uppmärksam på möjligheten till samordnade 
servicelösningar. 

3	 Bevaka, initiera och i viss mån söka medel för att 
utveckla den lokala servicen via t.ex. alternativa 
driftformer. 

4	 Föra kontinuerlig dialog med butiksinnehavare. 
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Sök pengar från programmet  
Lokala servicelösningar
Till och med 2013 finns möjlighet att 
söka projektmedel hos Tillväxtverket  
för att utveckla lokal service i gles-  
och landsbygder. Programmet Lokala 
servicelösningar omfattar totalt 17 
miljoner kronor. 

Vi hanterar ansökningar löpande. 

Tillväxtverket kan medfinansiera  
projekt med upp till 50 % av projekt-
kostnaderna. Medel från programmet 
Lokala servicelösningar kan även med
finansiera projekt inom Landsbygds­
programmet och Leader.

Vill du veta mer?
Välkommen att besöka oss på  
www.tillvaxtverket.se/service

Tillväxtverket
Swedish Agency for Economic and Regional Growth 
Tel 08-681 91 00
www.tillvaxtverket.se
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Tillväxtverket arbetar offensivt för  
hållbar tillväxt i hela landet genom  
att underlätta företagande. 


